
  

 

 

CCE-P011-0  

2025 年 2 月 28 日 
お得意様各位 

大生工業株式会社 
取締役営業部長 大木 則男 

 

ＦＣＷ型オイルクーラの生産中止について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、温度調整弁内蔵水冷オイルクーラ FCW 型につきましては、近年受注量が極端に減

少しており、また内蔵されている感温部材が生産終了となることから、生産を維持すること

が困難となり、FCW 型オイルクーラを生産中止としたくご連絡いたします。 

敬具 

記 

１． 生産中止品 

温度調整弁内蔵 FCW 型オイルクーラ 

   FCW 型をベースとした特殊品 

 

２． 生産中止時期 

2025 年 8 月 31 日生産分まで 

※受注状況により多少前倒しになる可能性がございます。 

    

３． 生産中止理由 

受注台数の減少及び、感温部材の入手が困難になった為 

 

４． 補用品 

パッキン，Ｏリング、Zn プラグ等の予備品につきましては、 

今後も供給させて頂きます。 

 

５． 補用品の供給期間 

   10 年間（弊社では補用品の供給期間を 10 年間と決めさせて頂いております） 

 

６． 相当品 

   温調機能はございませんが、FCF 型にて検討ください。 

   温調機能が必須の場合、仕様によっては FCX 型で対応できる場合がございます。 

   詳細につきましては弊社営業担当へお問い合わせ下さい。 

 

事情ご賢察の上、ご理解の程宜しくお願いいたします。 

以上 


